
Programma 2017/2018 
Sally Spector                                                                        salvenezia1946@libero.it 
Primarie 
L'uovo di Ortone di Dr. Seuss 
Il gatto e il cappello matto di Dr. Seuss 
The Hundred Dresses di Eleanor Estes 
 
Oriella Pivato                                                                       oriella.pivato@gmail.com 
Primarie 
Rima Rimani di Bruno Tognolini 
Per le classi seconde e terze 
Il dito magico di Roald Dahl 
La magica medicina di Roald Dahl 
Per le classi quarte e quinte 
Boy di Roald Dahl 
 
Tiziana Plebani                                                                    tiplebani@libero.it 
Medie 
Marcovaldo di Italo Calvino 
Superiori 
Discorso all'ufficio oggetti smarriti di Wislawa Szymborska 

 
Alberto Fiorin                                                                       afiorin@libero.it 
Medie e Superiori 
Una passeggiata nei boschi di Bill Bryson  
Antonella Prigioni                                                               antonella.prigioni@virgilio.it 
Elementari 
Il Piccolo Principe di Antoine de Saint-Exupery 
Favole al telefono Gianni Rodari 
Medie 
Uno Nessuno Centomila Luigi Pirandello 
Un altro giro di giostra Tiziano Terzani 
Il cromosoma in più di Giovanni Mazzariol 
Superiori 
Il gabbiano Johnatan Livingston 
Un cappello pieno di ciliegie Oriana Fallaci 
 
Paola Brolati                                                               pbrolati@vodafone.it 
Superiori 
Testi di teatro da concordare  
 
Massimiliano Nuzzolo                                               massimilianonuzzolo@libero.it 
Primarie 
Piccolo blu e piccolo giallo di Leo Lionni 
Medie 
I libri della giungla  di John Lockwood Kipling 
Superiori 
Lo straniero di Albert Camus 

 
Marco Crestani                                                           mcrestani588@gmail.com 
Medie 
I naviganti della Meloria di Emilio Salgari 
Il giro del mondo in 80 giorni di Jules Verne 
Superiori 
Sulla pelle viva di Tina Merlin 
I piccoli maestri di Luigi Meneghello 
 



Edoardo Pittalis                                                          edoardo_pittalis@yahoo.it 
Primarie 
Le avventure di Pinocchio di Carlo Collodi 
Medie 
Un anno sull’altopiano di Emilio Lussu 
Superiori 
Il giorno della civetta di Leonardo Sciascia 

 
Gianluca Prestigiacomo                                             gianluca.prestigiacomo@email.it 
Primarie 
Alice nel paese delle meraviglie di Lewis Carroll 
Medie 
Una storia semplice di Leonardo Sciascia 
Sostiene Pereira di Antonio Tabucchi 
Superiori 
La Storia di Elsa Morante 
Memorie di Adriano di Marguerite Yourcenar 
Il secolo Breve di Eric Hobsbawm 

 
Patrizia Marcato                                                           pictoria58@gmail.com 
Medie e Superiori 
Americana Walt Whitman, l'America poetica di Foglie d'erba. 
Beat generation Poesie 
Il teatro americano Arthur Miller.   
Tanto vale vivere Dorothy Parker.  
 


